

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา แบบที่ ๒ (ในเขตแผ่นดินไหว).....
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพระนครศรีอยุธยา.....
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐,๗๒๕,๐๐๐.๐๐ บาท (ยี่สิบล้านเจ็ดแสนสองหมื่นห้าพันบาทถ้วน).....
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างอาคารสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา แบบที่ ๒ (ในเขตแผ่นดินไหว).....
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘
เป็นเงิน ๒๑,๗๕๔,๐๐๐.-บาท (ยี่สิบเอ็ดล้านเจ็ดแสนห้าพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคาค่างานก่อสร้างอาคาร (แบบ ปร.๖) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ แบบสรุปสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๓ แผ่น
 - ๖.๓ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๑๑ แผ่น
๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑ นางสาวสุภาภรณ์ สันภัย	ตำแหน่งศึกษานิเทศก์ชำนาญการพิเศษ	(.....)
๗.๒ นายเจนวุฒิ บุญชูพงษ์	ตำแหน่งผู้อำนวยการโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ 1”	(.....)
๗.๓ นายสุวิทย์ เต็งชู	ตำแหน่งวิศวกรโยธาชำนาญการ	(.....)
๗.๔ นางสาวชญาamay สุธรรมรส	ตำแหน่งนักวิชาการศึกษาชำนาญการ	(.....)
๗.๕ นางสาวบุปผา เพ็งอาทิตย์	ตำแหน่งนักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ	(.....)

กำหนดราคากลาง

วันที่ ๒๐ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๙

ตามประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพระนครศรีอยุธยา ลงวันที่ ๑๗ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๙
ได้แต่งตั้งคณะกรรมการร่างขอบเขตของงาน และกำหนดราคากลาง คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์
คณะกรรมการตรวจรับพัสดุ และผู้ควบคุมงาน โครงการ.....

ก่อสร้างอาคารสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา แบบที่ ๒ (ในเขตแผ่นดินไหว)

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพระนครศรีอยุธยา

สถานที่ดำเนินการ เลขที่ ๔/๑ หมู่ที่ ๗ ตำบลบ้านใหม่ อำเภอพระนครศรีอยุธยา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ขนาดและปริมาณงาน ดำเนินการก่อสร้างอาคารสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา แบบที่ ๒ (ในเขตแผ่นดินไหว) จำนวน ๑ หลัง
รายละเอียดตามแบบรูปรายการอาคารสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา แบบที่ ๒ (ในเขตแผ่นดินไหว)
สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน กระทรวงศึกษาธิการ

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาตรวจสอบและกำหนดราคากลางงานก่อสร้างดังกล่าวข้างต้นแล้ว มีราคา

เป็นเงิน ๒๑,๗๕๔,๐๐๐.๐๐ บาท (ยี่สิบเอ็ดล้านเจ็ดแสนห้าพันบาทถ้วน)

ลงชื่อ



ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุภาภรณ์ สันภัย)

ศึกษานิเทศน์ชำนาญการพิเศษ

ลงชื่อ



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเจนวุฒิ บุญชูพงษ์)

ผู้อำนวยการโรงเรียนบางปะอิน "ราชานุเคราะห์ ๑"

ลงชื่อ



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุวิทย์ เต้งชู)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวชวณัมย์ สุธีรรส)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

ลงชื่อ



กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวบุบผา เพ็งอาทิตย์)

นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ

สรุปราคาค่างานก่อสร้างอาคาร

งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา แบบที่ 2 (ในเขตแผ่นดินไหว)

สถานที่ก่อสร้าง 4/1 หมู่ 7 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอพระนครศรีอยุธยา จังหวัด พระนครศรีอยุธยา

หน่วยงาน สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพระนครศรีอยุธยา


แบบ ปร.4 ปร.5 และ ปร.6 ทั้งหมด จำนวน 15 แผ่น


กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 20 เมษายน พ.ศ.2569

ออกแบบ กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง สำนักอำนวยการ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน


ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	สรุป		
1	ส่วนที่ 1 ค่าก่อสร้าง	20,515,000.00	
2	ส่วนที่ 2 ค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	1,126,000.00	
3	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี	113,000.00	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น (ยี่สิบเอ็ดล้านเจ็ดแสนห้าหมื่นสี่พันบาทถ้วน)	21,754,000.00	**


คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


 (นางสาวสุภาภรณ์ สิ้นภัย)
 ศึกษาพิเศษชำนาญการพิเศษ
 ประธานกรรมการ


 (นายเจนวุฒิ บุญชูพงษ์)
 ผู้อำนวยการโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ 1”
 กรรมการ


 (นางสาวชฎามัย สุธีธรส)
 นักวิชาการศึกษาชำนาญการ
 กรรมการ


 (นายสุวิทย์ เตังชู)
 วิศวกรโยธาชำนาญการ
 กรรมการ


 (นางสาวบุษผา เพ็งอาทิตย์)
 นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ
 กรรมการและเลขานุการ

สรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5(ก)

งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา แบบที่ 2 (ในเขตแผ่นดินไหว)

สถานที่ก่อสร้าง 4/1 หมู่ 7 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอพระนครศรีอยุธยา จังหวัด พระนครศรีอยุธยา

หน่วยงาน สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษาพระนครศรีอยุธยา


แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 11 แผ่น


กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 20 เมษายน พ.ศ. 2569

ออกแบบ กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง สำนักอำนวยการ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน


ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน	16,293,404.58	1.2591	20,515,025.71	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00%				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%				
รวมค่าก่อสร้าง				20,515,025.71	
(ยี่สิบล้านห้าแสนหนึ่งหมื่นห้าพันบาทถ้วน)				ยอดสุทธิ	20,515,000.00 **
ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร		1,890 ตารางเมตร			
เฉลี่ยค่าประมาณราคา		10,854 บาท / ตารางเมตร			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


 (นางสาวสุภาภรณ์ สิ้นภัย)
 ศึกษาพิเศษชำนาญการพิเศษ
 ประธานกรรมการ


 (นายเจนวุฒิ บุญชูพงษ์)
 ผู้อำนวยการโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ 1”
 กรรมการ


 (นางสาวชญามัย สุธรรมส)
 นักวิชาการศึกษานำวิชาการ
 กรรมการ


 (นายสุวิทย์ เตังชู)
 วิศวกรโยธานำวิชาการ
 กรรมการ


 (นางสาวบุผา เพ็งอาทิตย์)
 นักจัดการงานทั่วไปนำวิชาการ
 กรรมการและเลขานุการ

สรุปค่าครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ

แบบ ปร.5(ข)

งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา แบบที่ 2 (ในเขตแผ่นดินไหว)

สถานที่ก่อสร้าง 4/1 หมู่ 7 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอพระนครศรีอยุธยา จังหวัด พระนครศรีอยุธยา

หน่วยงาน กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง สำนักอำนวยการ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น


กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 20 เมษายน พ.ศ. 2569


ออกแบบ กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง สำนักอำนวยการ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน


ลำดับที่	รายการ	ค่างาน หน่วย : บาท	ภาษี มูลค่าเพิ่ม	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ				
1	งานจัดซื้อเครื่องปรับอากาศ				
	-เครื่องปรับอากาศแบบแยกส่วน ขนาด 24,000 BTU.	1,053,255.00	1.0700	1,126,982.85	
รวมจัดซื้อ				1,126,982.85	
(หนึ่งล้านหนึ่งแสนสองหมื่นหกพันบาทถ้วน)				ยอดสุทธิ	1,126,000.00 **

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง


 (นางสาวสุภาภรณ์ ลิ่นไย)
 ศึกษาพิเศษชำนาญการพิเศษ
 ประธานกรรมการ


 (นายเจนวุฒิ บุญชูพงษ์)
 ผู้อำนวยการโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ 1”
 กรรมการ


 (นางสาวชัญมัย สุธีรมส)
 นักวิชาการศึกษานำวิชาการ
 กรรมการ


 (นายสุวิทย์ เตังชู)
 วิศวกรโยธานำวิชาการ
 กรรมการ


 (นางสาวบุปผา เพ็ชระดิษฐ์)
 นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ
 กรรมการและเลขานุการ

สรุปค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี

แบบ ปร.5(พ)

งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา แบบที่ 2 (ในเขตแผ่นดินไหว)

สถานที่ก่อสร้าง 4/1 หมู่ 7 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอพระนครศรีอยุธยา จังหวัด พระนครศรีอยุธยา

หน่วยงาน กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง สำนักอำนวยการ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น

กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

ออกแบบ กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง สำนักอำนวยการ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดรายการนี้

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี	113,000.00	
รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี		113,000.00	
(หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันบาทถ้วน)		ยอดสุทธิ	**

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง



(นางสาวสุภาภรณ์ ลิ่นไย)
ศึกษานิเทศก์ชำนาญการพิเศษ
ประธานกรรมการ



(นายเจนวุฒิ บุญชูพงษ์)
ผู้อำนวยการโรงเรียนบางปะอิน “ราชานุเคราะห์ 1”
กรรมการ



(นางสาวชญามัย สุธรรมส)
นักวิชาการศึกษานำวิชาการ
กรรมการ



(นายสุวิทย์ เตังชู)
วิศวกรโยธาชำนาญการ
กรรมการ



(นางสาวบุบผา เพ็งอาทิตย์)
นักจัดการงานทั่วไปชำนาญการ
กรรมการและเลขานุการ

สรุปรายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา แบบที่ 2 (ในเขตแผ่นดินไหว)

สถานที่ก่อสร้าง 4/1 หมู่ 7 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอพระนครศรีอยุธยา

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

จังหวัด พระนครศรีอยุธยา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 เมษายน พ.ศ. 2569

ออกแบบ กลุ่มออกแบบและก่อสร้าง สำนักอำนวยการ สำนักงานคณะกรรมการการศึกษานขั้นพื้นฐาน

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	สรุป ส่วนที่ 1 ค้างงานต้นทุน								
	กลุ่มงานที่ 1								
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม		รวม		6,231,206.77		1,706,907.11	7,938,113.88	
2	งานสถาปัตยกรรม		รวม		5,350,962.20		1,737,693.50	7,088,655.70	
3	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย		รวม		428,980.00		45,000.00	473,980.00	
4	งานระบบไฟฟ้าและสื่อสาร		รวม		299,025.00		90,955.00	389,980.00	
5	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ		รวม		890.00		345.00	1,235.00	
	กลุ่มงานที่ 2								
1	งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ		รวม		-		-	-	
	กลุ่มงานที่ 3								
1	งานผังบริเวณและปรับปรุงภูมิทัศน์		รวม		352,390.00		49,050.00	401,440.00	
	รวมค่างานส่วนที่ 1				12,663,453.97		3,629,950.61	16,293,404.58	✓
	สรุป ส่วนที่ 2 ครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ								
1	หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อ		รวม		1,053,255.00		-	1,053,255.00	
	รวมค่างานส่วนที่ 2				1,053,255.00		-	1,053,255.00	✓
	สรุป ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดดา								
1	หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษ		รวม		-		-	113,000.00	
	รวมค่างานส่วนที่ 3				-		-	113,000.00	✓

 Donchai
 Anu

รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา แบบที่ 2 (ในเขตแผ่นดินไหว)

สถานที่ก่อสร้าง 4/1 หมู่ 7 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอพระนครศรีอยุธยา

จังหวัด พระนครศรีอยุธยา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)								
	กลุ่มงานที่ 1								
	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1 งานดิน หิน ทราซ และฐานราก								
	- เกรตปรับและบดอัดแน่นพื้นดินเดิม	2,500	ตร.ม.	-	-	10.50	26,250.00	26,250.00	
	- ขุดดินฐานรากและถมคืน (แรงคน)	282	ลบ.ม.	-	-	121.00	34,122.00	34,122.00	
	- ทราซหยาบบรองกันฐานราก	4.85	ลบ.ม.	485.98	2,357.00	112.00	543.20	2,900.20	
	- คอนกรีตหยาบบรองกันฐานราก 1:3:5	2.43	ลบ.ม.	1,763.00	4,284.09	427.00	1,037.61	5,321.70	
	- ทราซถมปรับระดับ	18.3	ลบ.ม.	411.00	7,521.30	121.00	2,214.30	9,735.60	
	รวมงานข้อ 1.1				14,162.39		64,167.11	78,329.50	
1.2	งานตอกเสาเข็ม								
	- เสาค้ำ คอ. สี่เหลี่ยมตัน ขนาด 0.26x0.26x18.00 ม.	104	ตัน	5,670.00	589,680.00	1,350.00	140,400.00	730,080.00	
	- ค่าสกัดหัวเสาเข็ม คอ.สี่เหลี่ยมตัน	104	ตัน	-	-	256.00	26,624.00	26,624.00	
	- ค่าทดสอบดินโดย วิธี BORING TEST	2	จุด	15,000.00	30,000.00	-	-	30,000.00	
	รวมงานข้อ 1.2				619,680.00		167,024.00	786,704.00	
1.3	งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ไม้แบบทั่วไป (คิดใช้งาน 2 ครั้ง)	2,156	ลบ.ฟ.	523.00	1,127,326.50	-	-	1,127,326.50	
	- ไม้คร่าว	647	ลบ.ฟ.	523.00	338,197.95	-	-	338,197.95	
	- ไม้ค้ำยัน	1,228	ตัน	28.00	34,384.00	-	-	34,384.00	
	- ตะปูขนาดต่างๆ	1,077.75	กก.	70.56	76,046.04	-	-	76,046.04	
1.4	- ค่าแรงไม่แบบ	4,311	ตร.ม.	-	-	163.00	702,693.00	702,693.00	
	รวมงานข้อ 1.3				1,575,954.49		702,693.00	2,278,647.49	
	งานคอนกรีตโครงสร้าง								
	- คอนกรีตผสมเสร็จ (fc' 240 กก./ตร.ซม. , Cylinder)	383	ลบ.ม.	2,300.00	880,900.00	522.00	199,926.00	1,080,826.00	
	- คอนกรีตผสมน้ำยากันซึม	87	ลบ.ม.	2,450.00	213,150.00	522.00	45,414.00	258,564.00	
	รวมงานข้อ 1.4				1,094,050.00		245,340.00	1,339,390.00	

Donat 19 Apr 01 0101

รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา แบบที่ 2 (ในเขตแผ่นดินไหว)

สถานที่ก่อสร้าง 4/1 หมู่ 7 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอพระนครศรีอยุธยา

จังหวัด พระนครศรีอยุธยา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 RB 6 มม.	8.28	ตัน	24,417.25	202,174.83	4,900.00	40,572.00	242,746.83	
	- เหล็กเส้นกลม SR 24 RB 9 มม.	9.83	ตัน	23,863.93	234,582.43	4,900.00	48,167.00	282,749.43	
	- เหล็กข้ออ้อย SD 40 DB 12 มม.	5.40	ตัน	26,311.36	142,081.34	3,900.00	21,060.00	163,141.34	
	- เหล็กข้ออ้อย SD 40 DB 16 มม.	12.00	ตัน	24,282.49	291,389.88	3,900.00	46,800.00	338,189.88	
	- เหล็กข้ออ้อย SD 40 DB 20 มม.	11.37	ตัน	26,908.01	305,944.07	3,500.00	39,795.00	345,739.07	
	- เหล็กข้ออ้อย SD 40 DB 25 มม.	19.23	ตัน	26,908.01	517,441.03	3,500.00	67,305.00	584,746.03	
	- ลวดผูกเหล็กโครงสร้าง (เบอร์ 18)	1,906	กก.	60.75	115,789.50	-	-	115,789.50	
	รวมงานข้อ 1.5				1,809,403.09		263,699.00	2,073,102.09	
1.6	งานพื้นสำเร็จรูป								
	- พื้นสำเร็จรูปรับชนิดกลางหนา 10 ซม. LL300 กก./ตร.ม.	1,336	ตร.ม.	390.00	521,040.00	36.00	48,096.00	569,136.00	
	- คอนกรีตทับหน้าพื้นสำเร็จรูปหนา 5 ซม.	1,336	ตร.ม.	115.00	153,640.00	25.00	33,400.00	187,040.00	
	- เหล็กตะแกรง WIRE MESH Ø 4 มม. @ 0.20 เมตร	1,336	ตร.ม.	24.30	32,464.80	6.00	8,016.00	40,480.80	
	รวมงานข้อ 1.6				707,144.80		89,512.00	796,656.80	
1.7	งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก								
	- ท่อเหล็กกลมดำ ขนาด Ø 2 1/2" หนา 3.2 มม.	85	ท่อน	936.00	79,560.00	384.00	32,640.00	112,200.00	
	- ท่อเหล็กกลมดำ ขนาด Ø 2" หนา 3.2 มม.	79	ท่อน	797.00	62,963.00	298.00	23,542.00	86,505.00	
	- เหล็กตัวซี 100 x 50 x 20 x 3.2 มม.	249	ท่อน	729.00	181,521.00	300.00	74,700.00	256,221.00	
	- เหล็กตัวซี 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	26	ท่อน	380.00	9,880.00	210.00	5,460.00	15,340.00	
	- เหล็กฉาก 40 x 40 x 3.2 มม.	8	ท่อน	299.00	2,392.00	145.00	1,160.00	3,552.00	
	- แผ่นเหล็ก ขนาด 120 x 240 หนา 6 มม.	2	แผ่น	3,767.00	7,534.00	1,400.00	2,800.00	10,334.00	
	- แผ่นเหล็ก ขนาด 120 x 240 หนา 9 มม.	2	แผ่น	5,631.00	11,262.00	2,000.00	4,000.00	15,262.00	
	- Expansion Bolt Ø 16 มม.	184	ตัว	50.00	9,200.00	5.00	920.00	10,120.00	
	- ทาสีกันสนิมโครงสร้างหลังคา ทาสีน้ำมันทับหน้า	750	ตร.ม.	62.00	46,500.00	39.00	29,250.00	75,750.00	
	รวมงานข้อ 1.7				410,812.00		174,472.00	585,284.00	
	รวมค่างานโครงสร้างวิศวกรรมทั้งหมด		รวม		6,231,206.77		1,706,907.11	7,938,113.88	

ตรวจสอบ 149 April 01 2011

สถานที่ก่อสร้าง 4/1 หมู่ 7 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอพระนครศรีอยุธยา

[illegible]

Donors: 17 Feb 2006

รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา แบบที่ 2 (ในเขตแผ่นดินไหว)

สถานที่ก่อสร้าง 4/1 หมู่ 7 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอพระนครศรีอยุธยา

จังหวัด พระนครศรีอยุธยา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.3	งานพื้น								
	- ผิวพื้นขัดมันเรียบ	315	ตร.ม.	119.00	37,485.00	96.00	30,240.00	67,725.00	
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องฟอซเลน ขนาด 0.60x0.60 ชนิดผิวมัน	511	ตร.ม.	563.00	287,693.00	228.00	116,508.00	404,201.00	
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องเซรามิก ขนาด 12"x12"	103	ตร.ม.	347.00	35,741.00	161.00	16,583.00	52,324.00	
	- ผิวพื้นปูกระเบื้องฟอซเลน ขนาด 0.60x0.60 ชนิดผิวมัน	1,159	ตร.ม.	563.00	652,517.00	228.00	264,252.00	916,769.00	
	- ผิวพื้นปูบล็อก หิน 6 มม. สีซีเมนต์	166	ตร.ม.	450.00	74,700.00	55.00	9,130.00	83,830.00	
	- ขอบคันทันคอนกรีตทางเท้า ยาว 1.00 เมตร	153	พอน	200.00	30,600.00	50.00	7,650.00	38,250.00	
	- พื้นเวทีปากมีมะค่าโคร่งเหล็กกล่อง (ตามแบบ)	32	ตร.ม.	3,000.00	96,000.00	-	-	96,000.00	วัสดุ+ค่าแรง
	รวมงานข้อ 2.3				1,214,736.00		444,363.00	1,659,099.00	
2.4	งานผนัง								
	- ผนังก่อคอนกรีตบล็อก 7 ซม.	930	ตร.ม.	136.00	126,480.00	93.00	86,490.00	212,970.00	
	- ผนังก่อคอนกรีตบล็อก 2 ชั้น (เต็มหน้าคาน)	465	ตร.ม.	273.00	126,945.00	123.00	57,195.00	184,140.00	
	- ผนังก่อคอนกรีตบล็อกกันฝนล้นตู้	11	ตร.ม.	356.00	3,916.00	93.00	1,023.00	4,939.00	
	- ผนังก่อบล็อกแก้วสีขาว	6	ตร.ม.	1,506.00	9,036.00	234.00	1,404.00	10,440.00	
	- ผนังก่อคอนกรีตบล็อกชนิดโปร่งสีเหลี่ยมจัตุรัส	14	ตร.ม.	375.00	5,250.00	93.00	1,302.00	6,552.00	
	- ผนังบุกระเบื้องเคลือบ ขนาด 12"x12"	385	ตร.ม.	349.00	134,365.00	169.00	65,065.00	199,430.00	
	- ผนังบุกระเบื้องดินเผาไฟสูงผิวด้าน ตามแบบ	6	ตร.ม.	876.00	5,256.00	169.00	1,014.00	6,270.00	
	- ผนังบุหินแกรนิต 0.30x0.30 เมตร หิน 2 ซม. (ในประเทศ)	24	ตร.ม.	1,288.00	30,912.00	186.00	4,464.00	35,376.00	
	- ผนังห้องน้ำสำเร็จรูป (พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	8	ชุด	13,600.00	108,800.00	-	-	108,800.00	วัสดุ+ค่าแรง
	- ผนังห้องน้ำ (ประตู) สำเร็จรูป (พร้อมอุปกรณ์ครบชุด)	4	ชุด	9,500.00	38,000.00	-	-	38,000.00	วัสดุ+ค่าแรง
	- ผนังกันตก + ราวสแตนเลส Ø 2 1/2"	86	เมตร	1,500.00	129,000.00	-	-	129,000.00	วัสดุ+ค่าแรง
	- ม้านั่ง ค.ส.ล.ผิวหินขัด	68	เมตร	1,650.00	112,200.00	-	-	112,200.00	วัสดุ+ค่าแรง
	- ผนังปูไม้ฝาสำเร็จรูป หิน 8 มม. ตีทับเกล็ด	98	ตร.ม.	763.00	74,774.00	95.00	9,310.00	84,084.00	
	- ผนังยิปซัมบอร์ด หิน 9 มม. คร่าวเหล็กชุบสังกะสีสองด้าน	7.5	ตร.ม.	626.00	4,695.00	133.00	997.50	5,692.50	
	รวมงานข้อ 2.4				909,629.00		228,264.50	1,137,893.50	

ผู้ตรวจ 17 April 2561

รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา แบบที่ 2 (ในเขตแผ่นดินไหว)

สถานที่ก่อสร้าง 4/1 หมู่ 7 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอพระนครศรีอยุธยา

จังหวัด พระนครศรีอยุธยา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.5	งานบัวเชิงผนัง								
	- บัวเชิงผนัง PVC ขนาด 4" หนา 8 มม.	965	เมตร	90.00	86,850.00	40.00	38,600.00	125,450.00	
	รวมงานข้อ 2.5				86,850.00		38,600.00	125,450.00	
2.6	งานฉาบปูน								
	- ฉาบปูนเรียบผนัง	2,789	ตร.ม.	84.00	234,276.00	96.00	267,744.00	502,020.00	
	- ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง	2,322	ตร.ม.	80.00	185,760.00	109.00	253,098.00	438,858.00	
	- เอ็นทีบหลัง ค.ส.ล.	841	เมตร	105.00	88,305.00	51.00	42,891.00	131,196.00	
	รวมงานข้อ 2.6				508,341.00		563,733.00	1,072,074.00	
2.7	งานประตุน้ำต่างและช่องแสง/ระบายอากาศ								
	- ประตูเหล็กม้วน	2	ชุด	23,000.00	46,000.00	-	-	46,000.00	วัสดุ+ค่าแรง
	- ประตู ป.1 (พร้อมอุปกรณ์)	14	ชุด	12,700.00	177,800.00	-	-	177,800.00	วัสดุ+ค่าแรง
	- ประตู ป.2 (พร้อมอุปกรณ์)	1	ชุด	26,700.00	26,700.00	-	-	26,700.00	วัสดุ+ค่าแรง
	- ประตู ป.3 (พร้อมอุปกรณ์)	8	ชุด	2,500.00	20,000.00	-	-	20,000.00	วัสดุ+ค่าแรง
	- ประตู ป.4 (พร้อมอุปกรณ์)	2	ชุด	2,400.00	4,800.00	-	-	4,800.00	วัสดุ+ค่าแรง
	- ประตู ป.6 (พร้อมอุปกรณ์)	6	ชุด	2,350.00	14,100.00	-	-	14,100.00	วัสดุ+ค่าแรง
	- ประตู ป.9 (พร้อมอุปกรณ์)	4	ชุด	2,100.00	8,400.00	-	-	8,400.00	วัสดุ+ค่าแรง
	- หน้าต่าง น.1 (พร้อมอุปกรณ์)	5	ชุด	1,800.00	9,000.00	-	-	9,000.00	วัสดุ+ค่าแรง
	- หน้าต่าง น.2 (พร้อมอุปกรณ์)	5	ชุด	3,500.00	17,500.00	-	-	17,500.00	วัสดุ+ค่าแรง
	- หน้าต่าง น.3 (พร้อมอุปกรณ์)	6	ชุด	5,800.00	34,800.00	-	-	34,800.00	วัสดุ+ค่าแรง
	- หน้าต่าง น.7 (พร้อมอุปกรณ์)	57	ชุด	15,500.00	883,500.00	-	-	883,500.00	วัสดุ+ค่าแรง
	- หน้าต่าง น.8 (พร้อมอุปกรณ์)	8	ชุด	4,900.00	39,200.00	-	-	39,200.00	วัสดุ+ค่าแรง
	- หน้าต่าง น.9 (พร้อมอุปกรณ์)	4	ชุด	4,400.00	17,600.00	-	-	17,600.00	วัสดุ+ค่าแรง
	รวมงานข้อ 2.7				1,299,400.00		-	1,299,400.00	

รวม 1,299,400.00

รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา แบบที่ 2 (ในเขตแผ่นดินไหว)

สถานที่ก่อสร้าง 4/1 หมู่ 7 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอพระนครศรีอยุธยา

จังหวัด พระนครศรีอยุธยา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
2.8	งานตกแต่งผิวบันได + บันไดเหล็ก								
	บันได 1 ชั้นอาคาร								
	- พื้นฐานพักบันได ผิวหินขัด	52	ตร.ม.	440.00	22,880.00	161.00	8,372.00	31,252.00	
	- ขั้นบันได ผิวหินขัด	139	เมตร	212.00	29,468.00	179.00	24,881.00	54,349.00	
	- จมูกบันไดลูกริมเรียบชนิดมีแถบกันลื่น	139	เมตร	200.00	27,800.00	42.00	5,838.00	33,638.00	
	- บัวเชิงผนังบันได PVC ขนาด 4" หนา 8 มม.	83	เมตร	90.00	7,470.00	40.00	3,320.00	10,790.00	
	- ราวบันไดก่ออิฐฉาบปูนเรียบ 2 ด้าน ทาสีพร้อมราวสแตนเลส	16	เมตร	1,500.00	24,000.00	-	-	24,000.00	วัสดุ+ค่าแรง
	- ราวสแตนเลส Ø 1 1/2"	16	เมตร	790.00	12,640.00	-	-	12,640.00	วัสดุ+ค่าแรง
	รวมงานข้อ 2.8				124,258.00		42,411.00	166,669.00	
2.9	งานสุขภัณฑ์และอุปกรณ์ห้องน้ำ-ส้วม								
	- โถส้วมนั่งยองแบบพัสสาวะสีขาว	4	ชุด	3,190.00	12,760.00	450.00	1,800.00	14,560.00	
	- โถส้วมนั่งราบแบบมีหม้อน้ำ สีขาว (ชิ้นเดียว)	1	ชุด	6,500.00	6,500.00	450.00	450.00	6,950.00	
	- โถส้วมนั่งราบแบบพัสสาวะสีขาว	8	ชุด	3,950.00	31,600.00	450.00	3,600.00	35,200.00	
	- โถปัสสาวะชายพร้อมพัสสาวะสีขาว	12	ชุด	4,294.00	51,528.00	450.00	5,400.00	56,928.00	
	- อ่างล้างหน้าแบบฝังเคาน์เตอร์ สีขาว	13	ชุด	3,500.00	45,500.00	450.00	5,850.00	51,350.00	
	- ที่ใส่กระดาษชำระ สีขาว	1	อัน	390.00	390.00	120.00	120.00	510.00	
	- ที่ใส่สบู่ สีขาว	1	อัน	370.00	370.00	120.00	120.00	490.00	
	- ราวแขวนผ้าพลาสติกใส	1	อัน	120.00	120.00	70.00	70.00	190.00	
	- ตะขอแขวนเสื้อชุบโครเมียม	1	อัน	100.00	100.00	50.00	50.00	150.00	
	- ก๊อกน้ำชนิดหัวบอลวาล์ว	5	อัน	125.00	625.00	25.00	125.00	750.00	
	- ฝักบัวสายอ่อน พร้อมก๊อกน้ำ	1	ชุด	400.00	400.00	70.00	70.00	470.00	
	- สายฉีดชำระ	13	ชุด	300.00	3,900.00	70.00	910.00	4,810.00	
	- ถ้วยตะแกรงกรองผงชนิดดักกลืน Ø 2"	26	อัน	150.00	3,900.00	75.00	1,950.00	5,850.00	
	- แผงกั้นปัสสาวะชายสำเร็จรูป	10	แผง	700.00	7,000.00	170.00	1,700.00	8,700.00	
	- สติ๊กเกอร์วาล์ว	52	อัน	80.00	4,160.00	35.00	1,820.00	5,980.00	

Donat 19 Jan 01 Chale

รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา แบบที่ 2 (ในเขตแผ่นดินไหว)
สถานที่ก่อสร้าง 4/1 หมู่ 7 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอพระนครศรีอยุธยา

จังหวัด พระนครศรีอยุธยา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
3	งานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัย								
	3.1 งานเดินท่อโศโครก								
	- เดินท่อส้วม	13	จุด	1,500.00	19,500.00	-	-	19,500.00	วัสดุ+ค่าแรง
	- เดินท่อปัสสาวะ	12	จุด	1,500.00	18,000.00	-	-	18,000.00	วัสดุ+ค่าแรง
	- เดินท่อน้ำทิ้งอ่างล้างหน้า	13	จุด	900.00	11,700.00	-	-	11,700.00	วัสดุ+ค่าแรง
	- เดินท่อน้ำทิ้ง	26	จุด	600.00	15,600.00	-	-	15,600.00	วัสดุ+ค่าแรง
	- เดินท่อระบายอากาศ	2	จุด	650.00	1,300.00	-	-	1,300.00	วัสดุ+ค่าแรง
	รวมงานข้อ 3.1				66,100.00		-	66,100.00	
	3.2 งานเดินท่อน้ำดี								
	- เดินท่อน้ำส้วม	13	จุด	600.00	7,800.00	-	-	7,800.00	วัสดุ+ค่าแรง
	- เดินท่อน้ำปัสสาวะ	12	จุด	600.00	7,200.00	-	-	7,200.00	วัสดุ+ค่าแรง
	- เดินท่อน้ำอ่างล้างหน้า	13	จุด	600.00	7,800.00	-	-	7,800.00	วัสดุ+ค่าแรง
	- เดินท่อก๊อกน้ำ	5	จุด	600.00	3,000.00	-	-	3,000.00	วัสดุ+ค่าแรง
	- เดินท่อฝักบัวอาบน้ำ	1	จุด	600.00	600.00	-	-	600.00	วัสดุ+ค่าแรง
	- เดินท่อสายชำระ	13	จุด	600.00	7,800.00	-	-	7,800.00	วัสดุ+ค่าแรง
	รวมงานข้อ 3.2				34,200.00		-	34,200.00	
	3.3 งานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
	- ถังน้ำบำบัดน้ำเสียระบบ SEPTIC ANAEROBIC ขนาด 10 ลบ.ม.	2	ชุด	90,600.00	181,200.00	12,000.00	24,000.00	205,200.00	รวมฐานราก
	- ถังเก็บน้ำวางใต้ดิน ขนาด 7,500 ลิตร	2	ชุด	58,500.00	117,000.00	9,000.00	18,000.00	135,000.00	รวมฐานราก
	- เครื่องสูบน้ำแบบห้อยโคง (รายละเอียดตามแบบรูป)	2	ชุด	12,000.00	24,000.00	1,500.00	3,000.00	27,000.00	
	รวมงานข้อ 3.3				322,200.00		45,000.00	367,200.00	
	3.4 งานระบบดับเพลิง								
	- เครื่องดับเพลิง ขนาด 10 ปอนด์	6	ชุด	1,080.00	6,480.00	-	-	6,480.00	
	รวมงานข้อ 3.4				6,480.00		-	6,480.00	
	รวมค่างานระบบสุขาภิบาล ดับเพลิง และป้องกันอัคคีภัยทั้งหมด		รวม		428,980.00		45,000.00	473,980.00	

Donat 27 April 2018

รายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานเขตพัฒนาพิเศษภาคตะวันออก แบบที่ 2 (ในเขตแผ่นดินไหว)

สถานที่ก่อสร้าง 4/1 หมู่ 7 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอพระนครศรีอยุธยา

จังหวัด พระนครศรีอยุธยา

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
5	งานระบบปรับอากาศและระบายอากาศ								
	5.1 งานพัดลมระบายอากาศ								
	- พัดลมแบบติดผนัง ขนาด Dia 8 นิ้ว	1	ชุด	890.00		345.00		1,235.00	
	รวมงานข้อ 5.1				890.00		345.00	1,235.00	
	รวมค่างานระบบปรับอากาศและระบายอากาศทั้งหมด		รวม		890.00		345.00	1,235.00	
	กลุ่มงานที่ 2 งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ								
1	ครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ		รวม		-		-	-	
	รวมค่างานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำทั้งหมด		รวม		-		-	-	
	กลุ่มงานที่ 3								
1	งานฝังบริเวณและปรับปรุงภูมิทัศน์								
	1.1 งานปรับปรุงภูมิทัศน์								
	- ถมดินบดอัดแน่นไม่น้อยกว่า 85% S.P.C.T.	1,090	ลบ.ม.	196.00	213,640.00	45.00	49,050.00	262,690.00	
	รวมงานข้อ 1.1				213,640.00		49,050.00	262,690.00	
	1.2 งานระบบสุขาภิบาลภายนอกอาคาร								
	- วางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. Ø 30 ซม. พร้อมบ่อพัก	185	เมตร	750.00	138,750.00			138,750.00	วัสดุ+ค่าแรง
	รวมงานข้อ 1.2				138,750.00			138,750.00	
	รวมค่างานฝังบริเวณและปรับปรุงภูมิทัศน์ทั้งหมด		รวม		352,390.00		49,050.00	401,440.00	
	รวมค่างานส่วนที่ 1 (ค่างานดินทุน)		รวม		12,663,453.97		3,629,950.61	16,293,404.58	

รวม 12,663,453.97 3,629,950.61 16,293,404.58

สรุปรายการปริมาณงานและราคา

งานก่อสร้าง
โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษา แบบที่ 2 (เขตแผ่นดินไหว)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 7 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอพระนครศรีอยุธยา 4/1

จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 20 เมษายน พ.ศ. 2569

ออกแบบและก่อสร้างสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน

[illegible]

Dona

4/1 หมู่ 7 ตำบลบ้านใหม่ อำเภอพระนครศรีอยุธยา

ស្នូត

ค่า Factor F = D- $\left\{ \frac{(D - E) (A - B)}{(C - B)} \right\}$

ค่างานต้นทุน

ค่าวัสดุและค่าแรงงาน

$$=$$

16,293,404.58 บาท

รวมเป็นเงินประมาณ

 \equiv

16,293,404.58 บาท

เงื่อนไข

เงินล่วงหน้าจ่าย

0%

ดอกเบี้ยเงินกู้

7% ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก

0%

ภาษีมูลค่าเพิ่ม

7%

เมื่อ

ต้องการหาค่า Factor F ของค่างานต้นทุน

$$= A$$
$$=$$

16,293,404.58 บาท ✓

ค่างานต้นทุนตัวต่ำกว่าค่างานต้นทุน A

$$= B$$

15,000,000.00 บาท

ค่างานต้นทุนตัวสูงกว่าค่างานต้นทุน A

$$= \mathbb{C}$$

=

20,000,000.00 บาท

ค่า Factor F ของค่างานต้นทุน B

$$= D$$
$$=$$

1.2611

ค่า Factor F ของค่างานต้นทุน C

$$= E$$

=

1.2535

แทนค่าสูตร

$$\text{ค่า Factor F} = 1.2611 - \left\{ \frac{(1.2611 - 1.2535) \times (16,293,404.58 - 15,000,000.00)}{(20,000,000.00 - 15,000,000.00)} \right\}$$

ค่าFactor F = 1.2611- 0.0019659750

1.2591

Donnerstag, 17. April 2023 Umar



ตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร

เงินล่วงหน้าจ่าย

0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้

7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก

0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT)

7 %

ค่างาน (ทุน) (ล้านบาท)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษี มูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่า อำนาจการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย			
≤ 0.5	15.6856	1.1666	5.5000	22.3522	1.2235	1.0700	1.3091
1	15.4654	1.1666	5.5000	22.1320	1.2213	1.0700	1.3067
2	15.3220	1.1666	5.5000	21.9886	1.2198	1.0700	1.3051
5	15.0245	1.1666	5.5000	21.6911	1.2169	1.0700	1.3020
10	14.9659	1.1666	5.0000	21.1325	1.2113	1.0700	1.2960
15	11.7000	1.1666	5.0000	17.8666	1.1786	1.0700	1.2611
20	10.9884	1.1666	5.0000	17.1550	1.1715	1.0700	1.2535
25	8.9675	1.1666	4.5000	14.6341	1.1463	1.0700	1.2265
30	8.1852	1.1666	4.5000	13.8518	1.1385	1.0700	1.2181
40	8.1487	1.1666	4.5000	13.8153	1.1381	1.0700	1.2177
50	8.1374	1.1666	4.5000	13.8040	1.1380	1.0700	1.2176
60	7.7209	1.1666	4.0000	12.8875	1.1288	1.0700	1.2078
70	7.6178	1.1666	4.0000	12.7844	1.1278	1.0700	1.2067
80	7.6178	1.1666	4.0000	12.7844	1.1278	1.0700	1.2067
90	7.6095	1.1666	4.0000	12.7761	1.1277	1.0700	1.2066
100	7.6095	1.1666	4.0000	12.7761	1.1277	1.0700	1.2066
150	7.3600	1.1666	4.0000	12.5266	1.1252	1.0700	1.2039
200	7.3617	1.1666	4.0000	12.5283	1.1252	1.0700	1.2039
250	7.2736	1.1666	4.0000	12.4402	1.1244	1.0700	1.2031
300	7.1950	1.1666	3.5000	11.8616	1.1186	1.0700	1.1969
350	6.4098	1.1666	3.5000	11.0764	1.1107	1.0700	1.1884
400	6.3344	1.1666	3.5000	11.0010	1.1100	1.0700	1.1877
500	6.2868	1.1666	3.5000	10.9534	1.1095	1.0700	1.1871
> 500	5.6676	1.1666	3.5000	10.3342	1.1033	1.0700	1.1805

หมายเหตุ

- กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทุนที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F
- ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง "รวมในรูป Factor"